
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

UOC Gare e Contratti CUC 

Ufficio Proponente : UOC Gare e Contratti CUC

Determina n. 526 del 17/05/2019

Oggetto PROCEDURA APERTA  EX ART 60 DLGS 50/2016 PER AMPLIAMENTO DEI
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DA INSTALLARE SUL TERRITORIO DEL
COMUNE  DI  VINCI  -  CIG  7734884433   -  CUP   J78D18000030004
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE     

Il Responsabile

BERTINI SANDRA     

Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  526 DEL 17/05/2019

Premesso che con determina n. 1135 del 19/12/2018 è stato dato corso alla procedura  indicata in
epigrafe da affidare con il criterio del miglior prezzo (art. 95 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016)
Constatato  :
-che il termine ultimo utile di presentazione delle offerte e’ scaduto il   15/01/2019 ore  10,00        
-che  gli operatori economici   che hanno presentato offerta sono quelli generalizzati in tabella 

Operatore economico Cf 

GRUPPO SIM TEL SRL 02294060971

S.E.M.P. S.R.L. 00281510453

MONTESI IMPIANTI SAS 01128860507

Elmas Srl 01706350483

RC 
RADIOCOMUNICAZIONI 
S.r.l.

02138700485

Telecom Italia Spa 00488410010

UMBRA CONTROL S.r.l. 03173250543

F.G.S. SRL 01557310164

SILBO SRL 01410700023

SISTEC SRL 06076770723

ILES SRL 01467840482

Preso atto che il Rup in data  07/05/2019 ha formulato la proprietà di aggiudicazione  in  favore
della società F.G.S. SRL, con sede legale in VIA CREMASCA 90 24052 Azzano San Paolo ( BG )
Codice fiscale: 01557310164, Partita I.V.A.: 01557310164
Letti i processi verbali di gara (tutti riportati nell’allegato A); nei processi verbali di gara, ai quali
espressamente si rinvia, vengono sintetizzate  tutte le  operazioni di gara. 
Ritenuto,  pertanto,  di  poter  procedere,  a  norma  dell’art.  32,  comma 5  del  d.lgs.  50/2016  ad
effettuare l’aggiudicazione a favore della società  sopra menzionata;
Visti:

• l’art. 60 del d.lgs. 50/2016, disciplinante le procedure;
• l’art.  40, co. 2,  del  D.Lgs.  18/04/2016, n.  50, il  quale dispone che  “A decorrere dal 18 ottobre 2018, le

comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, 

• l’art. 52, co. 5 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche di
negoziazione per lo svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che “…..l'integrità  dei dati e la
riservatezza delle offerte e delle domande di partecipazione siano mantenute…..”;

• gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti  e gli elementi
informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;

• •gli  artt.  37  del  d.lgs.  33/2013  e  1,  comma  32  della  legge  190/2012,  in  materia  di  “amministrazione
trasparente”;

Preso atto  di  quanto  espresso  nell’art.  2,  comma 3  e  l’art.  17,  comma 1  del  d.P.R.  62/2013,
“Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del
d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 2



Letti  i  Codici  di  comportamento  dell’Unione dei  comuni  circondario  dell’empolese  valdlesa e
quello del Comune di  Vinci

DETERMINA
1.di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati all’interno dei processi verbali
di gara  citati in premessa ( allegato A);
2.di aggiudicare l’appalto  PER  AMPLIAMENTO DEI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA
DA INSTALLARE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI VINCI -  CIG 7734884433  - CUP
J78D18000030004 in favore della società F.G.S. SRL, con sede legale in VIA CREMASCA 90
24052 Azzano San Paolo ( BG ) Codice fiscale: 01557310164, Partita I.V.A.: 01557310164 con
un ribasso percentuale offerto  di punti 24,550%
Dettaglio offerta 
A)Importo lavori soggetti a ribasso euro 78.930,01

B)Importo oneri sicurezza da rischi interferenziali  euro 1.735,47

C)Ribasso offerto 24,550 punti percentuali 

D)Importo ribassato euro 59.552,69

E)(D+B) = 61.288,16

3. di approvare l’avviso  di aggiudicazione allegato B  e con esso di ottemperare  agli obblighi di 
pubblicazione di cui  all’articolo  1, comma 32 della legge 190/2012 e d di cui al  Dlgs 50/2016;

DA’ ATTO –
- che  provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la conclusione dei controlli sui 
requisiti generali e speciali  effettuati dal Comune committente così come stabilito dall’art. 32, 
comma 7 del d.lgs. 50/2016;
- che il presente provvedimento verra’ pubblicato 
-all’albo pretorio  dell’Unione dei comuni circondario dell’empolese valdelsa; verrà altresì garantita
a questa aggiudicazione una pubblicità simmetrica a quella adottata per l’avvio della procedura
- sul sito di questo Ente  delle informazioni previste dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016.

 Modulo 

Codice Revisione Pagina

DOC49 23/01/2019 3 di 3

 

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 3


